Trong tháng bộ phận nông nghiệp đã hướng dẫn tuyên truyền cho nhân dân công

tác phòng chống sâu bệnh và chuột hại lúa, nhìn chung đến thời điểm hiện tại cây lúa

đang phát triển tốt.

- Phối hợp với các ngành đoàn thể tuyên truyền vận động bà con nhân dân chăm

sóc cây lúa vụ Đông xuân 2022-2023 trước trong và sau tết nguyên đán Quý Mão 2023.

- Đã xây dựng kế hoạch về dự trữ thức ăn và phòng chống đói rét cho đàn gia

súc năm 2023 và phối hợp với Hội Nông dân xã tuyên truyền vận động bà con nhân

dân thực hiện có hiệu quả kế hoạch này.

b. Chăn nuôi - Thú y:

Đàn gia súc, gia cầm trên địa bàn phát triển tương đối ổn định, tình hình dịch